
112  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.561 Sexta-feira, 23 DE ABRIL DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA
AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a aber-
tura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0017/2021, para REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITA-
LAR OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO ESPECIALI-
ZADO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA 
DO PARÁ/PA. A Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento 
será no dia 05 de Maio de 2021 por meio do endereço eletrônico: www.
comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369, às 09:00hs. Edital e ane-
xos: https://santabarbara.pa.gov.br/, www.comprasgovernamentais.gov.
br, UASG: 980369; Portal TCM/PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto 
Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de Licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, 
cplsantabarbara2021@gmail.com.
Revelino Lopes de Sousa.
Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 648056

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

ERRATA AO EXTRATO DE ATA SRP N°017.2021 PMSIP.
REF. A PUBLICAÇÃO DO DIA 19/01/2021, pág 48.
ONDE SE LÊ: EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°017/2020, 
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 036/2020.
LEIA-SE: EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°017/2021, REF. AO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 036/2020.
ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
PREGOEIRO CPL.

Protocolo: 647623
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-PMSIP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE SOFTWARE POR PRAZO DETER-
MINADO (LOCAÇÃO) DESTINADO A SOLUÇÕES DE SOFTWARE INTE-
GRADA, CUJO OBJETIVO DIRETO É PROMOVER O GERENCIAMENTO DA 
GESTÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ; EMPRE-
SA HOMOLOGADA: GOVTI CONEXAO E SOLUCAO EIRELI, com CNPJ Nº 
04.568.900/0001-90; Valor global: R$ 161.000,00 (cento e sessenta e 
um mil reais); Data da Homologação: 19/04/2021. Ordenador: EVAN-
DRO BARROS WATANABE, Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/PMSIP.

Protocolo: 647636
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021-PMSIP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS, PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA IZABEL DO 
PARÁ; EMPRESA HOMOLOGADA: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA, com CNPJ 
Nº 00.331.788/0083-65; Valor global: R$ 675.192,00 (seiscentos se-
tenta e cinco mil, cento e noventa e dois reais); Data da Homologação: 
16/04/2021. Ordenador: EVANDRO BARROS WATANABE, Prefeito Munici-
pal de Santa Izabel do Pará.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/PMSIP.

Protocolo: 647635

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISOS DE ANULAÇÃO. Fica desconsiderada a publicação do Aviso de 
Licitação, onde referia - se ao Pregão Eletrônico nº 004/2021, cujo objeto 
Aquisição e Instalação de Equipamentos Para Academia ao Ar Livre, em 
Conformidade ao Convênio de Nº897889/2020, Celebrado entre o Ministé-
rio da Cidadania e a Prefeitura Municipal de Santa Maria Do Pará. Publica-
do no dia 22/04/2021, no DOE/PA, Motivo: Por uma falha administrativa, 
foi publicada erroneamente a data da Licitação de maneira equivocada, 
devendo, então, ser absolutamente desconsiderado para todos os efeitos 
legais. Maiores Informações poderão ser solicitadas na Prefeitura Municipal 
de Santa Maria do Pará/PA - podendo ser pessoalmente, por telefone (91) 
98556-2265 no horário das 07h30min às 17h30min, através do e-mail: 
cplsntm@gmail.com. Carlos Cleberson Ferreira da Silva Pregoeiro Oficial
Fica desconsiderada a publicação do Aviso de Licitação, onde referia 
- se ao Pregão Eletrônico nº 004/2021, cujo objeto: Contratação de 
Empresa Visando a Realização de Coleta, Transporte, Armazenamento, 
Tratamento e Designação Final de Resíduos Sólidos de Lixo Patológicos, 
objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
Do Município de Santa Maria do Pará/Pa. Publicado no dia 22/04/2021, 

no DOE/PA, Motivo: Por uma falha administrativa, foi publicada erro-
neamente a data da Licitação de maneira equivocada, devendo, então, 
ser absolutamente desconsiderado para todos os efeitos legais. Maiores 
Informações poderão ser solicitadas na Prefeitura Municipal de Santa 
Maria do Pará/Pa - podendo ser pessoalmente, por telefone (91) 98556-
2265 no horário das 07h30min às 17h30min, através do e-mail: cpls-
ntm@gmail.com. Carlos Cleberson Ferreira da Silva - Pregoeiro Oficial

Protocolo: 648061

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
PORTARIA Nº 035/2021-SEMAP
O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, Sr. Bruno da Silva Costa, no 
uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 008/2021, de 01 de 
janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento 
ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. RESOL-
VE. Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância 
da legislação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre 
a Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e a(s) empresa(s) contrata-
da(s) para prestação de serviço de locação de barco e lancha, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca. Marlison 
Luan Slva Rodrigues - Matrícula nº 88186. Art. 2º - Para fiscal substituto 
fica designado o servidor: Edinelson Nascimento De Sousa - Matricula nº 
86931. Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, 
aplicando-se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em 
execução. Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete 
do Secretário Municipal de Agricultura e Pesca aos vinte e dois dias de abril 
de dois mil e vinte e um. Bruno Da Silva Costa. Secretário Municipal de 
Agricultura e Pesca. Decreto nº 008/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 648064
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE SUSPENSÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021 - SEMSA - 
UASG 927446. Objeto Aquisição de autoclaves para as unidades de saú-
de do (cipoal, Boa Esperança, Mararu, Alter do Chão, Diamantino, Con-
sultório Portatil Semsa, São José (implantação), Matinha, Tiningu, Santo 
André, Jacamim, Mapiri Liberdade, Tabocal, Aeroporto Velho, Aparecida 
Caranazal, Uruara e Livramento) da Secretaria de Saúde de Santarém, 
conforme PORTARIA n° 3389 de 10/12/2020 e PORTARIA n° 2684 de 
02/10/2020. Motivo do Evento de Suspensão: Adequações nas descriti-
vas do objeto contidas no Termo de Referência. Data da Divulgação do 
Evento de Suspensão: 23/04/2021. A nova data da sessão pública será 
informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anterior-
mente. Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 648069

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato
Contrato n° 20210074 - CARONA N° ARP010/2021 - Contratante: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: ARS LIMA & 
CIA LTDA - ME Objeto: AQUSIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA 
ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEM-
FI, SENTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI E SEMOB. ATRAVÉS DE ADESÃO 
PARCIAL JUNTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N º. 017/2020, PREGÃO 
PRESENCIAL Nº.021/2020-SRP. Vigência: 31/03/2021 a 31/12/2021 - Va-
lor Global: R$ 445.083,30 (quatrocentos e quarenta e cinco mil, oitenta e 
três reais e trinta centavos) - Data da Assinatura: 31/03/2021.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 648075

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
Pelo presente Termo de Retificação do edital do Pregão Presencial Nº 
9/2021-010, cujo objeto é contratação de empresa para fornecimento de 
link de internet a serem instalados nas unidades administrativas, unidades 
escolares e unidades de saúde vinculadas a Prefeitura Municipal e Fundos 
Municipais deste Município. A Administração Pública, atendendo aos princí-
pios que norteiam a Gestão Pública, em face de modificações necessárias, 
vem por meio deste, RETIFICAR O EDITAL
Cláusula 1 - O presente Termo tem por objetivo excluir do item 8.1.4 - 
QUALIFICAÇÃO TECNICA os itens abaixo:
Letra “a” Certificado de autorização emitida pela Agencia Nacional do Petróleo (ANP);
Letra “b” Certificado do Corpo de Bombeiro Militar que comtemple a habilitação para 
atividade de revenda do objeto licitado, de acordo com a regulamentação vigente.
Cláusula 2 - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Edital.
São Geraldo do Araguaia - PA, 22 de abril de 2021.
__________________________
Adir Carrafa
Pregoeiro

Protocolo: 648077


